preconiza a utilização da composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item
correspondente nos sistemas oficiais de governo, como painel de preços ou banco de preços em saúde,
observado o índice de atualização de preços correspondente

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O preço estimado da contratação é R$ 167.888,88 (cento e sessenta e sete mil oitocentos e

oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Deverão ser fornecidos todos os equipamentos de impressão, acessórios e softwares

associados, contemplando inclusive, instalação nas dependências da CONTRATANTE e a devida

manutenção, nas quantidades, especificações técnicas e demais características constantes no Termo de